
Expediente n.º: 1230/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 
Y EXCLUIDOS, TRIBUNAL Y CONVOCATORIA 

Visto que el Consejo Comarcal, en sesión ordinaria el 27 de mayo de 2022, previo informe 
favorable  de  la  Comisión  Informativa  de  Hacienda,  adoptó  por  unanimidad  el  siguiente 
ACUERDO: 

“PRIMERO. Aprobar las Bases reguladoras de la convocatoria para cobertura 
definitiva de una plaza de TAG adscrito al área de RRHH, en turno libre, en los términos en 
que figuran en el expediente y proceder a la ejecución de la misma.”

Visto que la referida convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 
112 de 13 de junio y en el Boletín Oficial del Estado núm 157 de 1 de julio.

Finalizado el plazo de presentación de instancias y no habiendo defecto subsanable en las 
solicitudes presentadas.

Vistas  las  designaciones  recibidas  para la  composición  del  Tribunal,  tras la  solicitud  de 
colaboración trasladada a otras Entidades. 

Esta Presidencia, en virtud de las facultades conferidas por el art. 15 de la Ley 12/2002, de 
28 de mayo de creación de la Comarca de La Ribagorza, en consonancia con lo dispuesto 
en la Ley 7/185, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local; Ley 7/1999, de 9 
de abril, de Administración Local de Aragón y demás disposiciones concordantes,

RESUELVO

 

PRIMERO.  Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos de la convocatoria referenciada.

1 CAMPO BERGUA, CRISTINA

2 DOMENECH TORRES, MARIONA

3 ELVIRA FRANCH, AROA

4 FELIPE GUILLEN, JOSE ANTONIO

5 JIMÉNEZ GARCÍA, SARA

6 NAVAL ESCALONA, CARLOS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
TM

H
22

7J
PS

H
N

5T
YN

55
YR

9M
G

F9
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



7 NUÑEZ GAIRÍN, ADOLFO

8 OLIVARES CLUSA, FRANCISCO JOSÉ

9 ONCÍNS BALLARÍN, SERGIO JOSÉ

10 RIOJA MIGUEZ, DAVID

11 SALLAN CIUTAD, M.ª PILAR

SEGUNDO.  Designar como miembros del Tribunal Calificador a los siguientes empleados 
públicos:

— Presidente: D. Jorge Pueyo Moy (Titular)

     D. Jesús Sanagustín Sánchez (Suplente)

— Secretaria: Dª. Sonia Clúa Ginés (Titular)

                       D. Santiago Calvo Moreno (Suplente)

— Vocal: D. Javier Angel Trallero Pocino (Titular)

D. Manuel Andrés Rapún Castel (Suplente)

— Vocal: Dª. Laura Mur Pallás (Titular)

Dª. Andrea Jiménez Caja (Suplente)

— Vocal: Dª. Raquel Vidaller Ramón (Titular)

Dª. Yolanda Pozo Martos (Suplente)

Actuarán como apoyo administrativo del Tribunal Calificador el personal de la Unidad de 
RR.HH. de la Comarca de La Ribagorza. 

TERCERO. Convocar a los miembros del Tribunal Calificador, para la elaboración de las 
pruebas y revisión de los criterios establecidos en las bases el jueves 20 de octubre de 2022 
a las 8:30 horas en la Sede Comarcal Casa Heredia

CUARTO. Convocar a los aspirantes para la realización de la fase de oposición, que se 
celebrará el  jueves 20 de octubre 2022 a las 10:30 horas en la Sede Comarcal Casa 
Heredia (Plaza  Mayor,  17,  2ª  planta),  debiendo  presentarse  con  la  documentación 
acreditativa de su identidad.

QUINTO. Publicar en el Tablón de anuncios de la Comarca, en la Sede Electrónica y el la 
página web www.cribagorza.org, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a 
los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
TM

H
22

7J
PS

H
N

5T
YN

55
YR

9M
G

F9
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



primer ejercicio.

Lo manda y firma el Presidente, en Graus, a la fecha que consta en la firma electrónica; de 
lo que, como Secretaria-Interventora, doy fe.

Ante mí,                                                         Presidente,

Secretaria-Interventora,

(firmado electrónicamente al margen)

Fdo.: Sonia Clúa Ginés                                          Fdo.: Marcelino Iglesias Cuartero

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
TM

H
22

7J
PS

H
N

5T
YN

55
YR

9M
G

F9
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Comarca de La Ribagorza
	2022-09-15T12:54:31+0200
	Graus
	MARCELINO IGLESIAS CUARTERO - 41095920A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Comarca de La Ribagorza
	2022-09-15T14:13:01+0200
	Graus
	SONIA CLUA GINES - 43704526H (FIRMA)
	Lo acepto




